

Æblehaven - kan bruges af alle

Alle er velkomne i Wøldikes Æblehave. Man kan smage på æblerne, når de er modne. Med andre ord er det tilladt at gå på mol i præstens have. Man kan gå en tur og se på de forskellige træer, der er forsynet med opslag, der fortæller om æblets historie og egenart. Man kan sætte sig på bænken og nyde en dejlig dag eventuelt med en kop medbragt kaffe. Haven er til fælles glæde og gavn for alle, lokale såvel som gæster.

Podning

Der afholdes podekursus om foråret, hvor man kan lære at pode fra de forskellige æble- og pæresorter. Henvendelse hos kontaktpersonen.

Æblevennerne

En gruppe frivillige har påtaget sig at passe Æblehaven. Arbejdet består i at sørge for genplantning af udgåede eller beskadigede træer samt beskæring af træerne. Græsklipning sørger kirkens ansatte for. Menighedsrådet står for den overordnede styring af Æblehaven. Gruppen af frivillige er en åben gruppe, som alle er velkomne til at tilslutte sig. Se evt. nedenfor under ”Yderligere oplysning”.

Kontaktperson:

Karsten Hansen

Mail: naturkarsten@gmail.com

Telefon: 42 38 98 70

Æblefjenderne

Wøldikes Æblehave har ikke mange fjender. Kun mosegrisene, der har gnavet rødderne i stykker på mange træer, er et alvorligt problem. Mosegrisenes gnaveri resulterer i at navnlig nyplantninger går ud og må genplantes. Bekæmpelse synes at hjælpe. Frivillige med erfaring er velkomne til at hjælpe yderligere. Henvendelse til kontaktpersonen.

Yderligere oplysning

Der kan læses meget mere udførligt om pastor Jeremias Wøldike og om Æblehaven på Øster Hornums webside www.oster-hornum.dk

Tag gerne en folder i kassen på infotavlen i Æblehaven og del med andre. Foreningen ”Wøldikes Haves Venner” ønsker på den måde fremme kendskabet til æbler og deres dyrkning og anvendelser.

Vi har ingen udgifter til løn eller administration, men der er udgifter til drift og vedligehold samt køb af småudstyr til pasning af haven. Vi modtager gerne støtte hertil. Beløb kan indsættes på vores Danske Bank konto, reg.: 9570, konto: 13446520.

Eller man kan tegne medlemskab af foreningen ”Wøldikes Haves Venner” ved at indbetale 150 kr. pr år pr husstand på ovenstående konto. Ved indbetaling bedes man notere, om man ønsker at deltage aktivt i pasning af haven, eller blot ønsker at støtte økonomisk og modtage nyhedsmails.